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وکیل مدافع شیطان
غرب مدعی آزادی ادیان و همزیستی مسالمت آمیز است اما وقایع متعدد قرآن سوزی، این ادعای باطل را به کلی نقض کرده است

قتل یک نوجوان 17ساله آفریقایی تبار به دست پلیس فرانسه، بار دیگر آتش اعتراض های گسترده در این کشور را شعله ور کرده است

فرانسه روی خط بحران

تلاش آمریکایی ها برای توجیه نفوذ 
بالن چینی 

پنتاگون چند  ماه بعد از سرنگون کردن بالن چینی که 
مدعی ورود آن به حریم هوایی آمریکا بود، اعلام کرده است 
که این بالن حین پرواز بر فراز آمریکا اطلاعاتی جمع آوری 
نکرده است. به نوشته خبرگزاری رویترز، »پاتریک رایدر«، 
سخنگوی پنتاگون روز پنجشنبه در نشستی خبری با اعلام 
موضع رسمی وزارت دفاع آمریکا درباره این بالن گفت: 
»ارزیابی ما این است که این بالن هنگام پرواز بر فراز آمریکا 
اطلاعاتی جمع آوری نکرده است.« مقامات آمریکایی بعد از 
سرنگونی این بالن تلاش می کنند تا تأثیر این رخداد بر امنیت 
ملی این کشور را کم جلوه دهند. »جو بایدن«، رئیس جمهور 
آمریکا هم قبلا گفته بود که ورود بالن جاسوسی چینی به 
حریم هوایی آمریکا و عبور آن از بالای تأسیسات نظامی مهم 

این کشور، رخنه امنیتی بزرگی نبود. 

تعلیق »نماینده ویژه« در امور ایران
پس از غیبت مدت دار »رابرت مالی«، نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران، گمانه زنی های مختلف و ضد و نقیضی درباره 
وضعیت او مطرح شده است. وبگاه شبکه خبری سی ان ان 
گزارش داده است که مجوز صلاحیت امنیتی »رابرت مالی«، 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران چندی پیش به  دلیل کوتاهی 
او در نگهداری اسناد محرمانه معلق شده است. کمتر از یک روز 
قبل  هم رویترز در مصاحبه ای با »متیو میلر«، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا گزارش داده بود که »مالی« در مرخصی است و 
وظایف او موقتاً به »آبرام پالی« سپرده شده است. شبکه خبری 
سی ان ان در جزئیاتی، بامداد جمعه گزارش داده بود که رابرت 
مالی به مرخصی بدون حقوق فرستاده شده است. سی ان ان 
نوشته این تصمیم بعد از آن گرفته شد که صلاحیت امنیتی 
رابرت مالی چندی پیش به دلیل تحقیقات درباره استفاده 

نامناسب از اطلاعات محرمانه به حالت تعلیق درآمد. 

اروپا به 30هزار سرباز اوکراینی 
آموزش نظامی داده

»جوزپ بورل«، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از 
شرکت بالغ بر 30هزار سرباز اوکراینی در دوره های آموزش 
نظامی که این اتحادیه برای پشتیبانی از کی یف در جنگ 
با روسیه برگزار می کند خبر داد. به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، بورل روز پنجشنبه پیش از شروع اجلاس 
اتحادیه اروپا در شهر بروکسل همچنین اعلام کرد این 
اتحادیه به رغم حجم بالای کمک ها و پشتیبانی هایش از 
اوکراین و حاصل نشدن دستاوردی برای این کشور در این 
جنگ، برنامه های آموزش نظامی خود برای کی یف را ادامه 
می دهد. بورل پیش از اجلاس اتحادیه اروپا در بروکسل گفت: 
»از آنجا که من مسئول صندوق تسهیل صلح اروپا هستم، 
از رهبران این اتحادیه برای تامین بودجه آن درخواست 

خواهم کرد.« 

امارات و رژیم صهیونیستی تفاهمنامه 
امنیت سایبری امضا کردند

دولت امارات متحده عربی و رژیم صهیونیستی تفاهمنامه  
افزایش همکاری ها در حوزه امنیت سایبری امضا کردند. به 
نوشته وبگاه الخلیج آنلاین، امضای این تفاهمنامه در حاشیه 
کنفرانس »هفته سایبری ۲0۲3« در دانشگاه تل آویو میان 
شرکت چند ملیتی EliteCISOs )مستقر در ابوظبی( و بنیاد 
صهیونیستی »Cyber   Together« امضا شد. این کنفرانس 
با حضور مقامات و شخصیت های کشورهای مختلف در حال 
برگزاری است و از امارات نیز »محمد الکویتی«، رئیس سازمان 
امنیت سایبری این کشور در آن حضور دارد. خبرگزاری رسمی 
امارات، هدف از امضای این یادداشت تفاهم را گسترش شناسایی 
و پاسخ به هکرها و حملات سایبری عنوان کرد و نوشت: »این 
یادداشت تفاهم آغاز شراکت استراتژیک در راستای امنیت 

سایبری میان متخصصان اصلی در ابوظبی و تل آویو است.« 

جهان نما

امروز 37ساله است و سال 
2017 به اتهام جنایت جنگی 
در عراق دستگیر اما کمی 
بعد با فشار و مداخله برخی 
نهادهای غربی،  از بند جست. اهل استان نینوا در شمال عراق است و 
امروز در سوئد خود را یک لیبرال و خداناباور معرفی می کند؛ همچنین 
بنیانگذار حزب دمکراتیک »سریانی« و فرمانده یک گروه شبه نظامی 
مسلح به نام »صقور السریان« بود که برای آزادسازی استان نینوا از 
اشغال داعش تشکیل شده بود، اما اقداماتش در برابر مخالفانش دست 
کمی از داعش نداشت. داعش یک طرف بام افراط گرایی ایستاده است و 
»سلوان مومیکا«، عراقی تباری که در سوئد قرآن آتش می زند، یک طرف 
دیگر بام. مخرج مشترک داعش و سلوان مومیکا افراط گرایی است؛ یکی 

به نام مذهب و دیگری علیه مذهب!
مومیکا، روز چهارشنبه )2۸ ژوئن( در مرکز استکهلم و در مقابل مسجد 
اصلی شهر، همزمان با روز عید قربان صفحاتی از قرآن را پاره کرد و آتش زد. 
همزمان دوست او که در کنارش بود، با بلندگو صحبت  کرد و از او فیلم  گرفت. 
این گستاخی با تأیید و حمایت دولت سوئد انجام شد و پلیس کمی جلوتر، 
مومیکا را اسکورت امنیتی و حفاظت کرد تا مبادا کسی به اقدام ضدعقیدتی او 
گزندی وارد کند. همزمان اما او به عقیده مذهبی بیش از یک میلیارد مسلمان 

به شنیع ترین وجه توهین کرد تا احساسات مومنان را جریحه دار کند.
به راستی چه چیزی باعث می شود که در غرب مدعی احترام به عقاید 
گوناگون، عقیده مذهبی  بیش از یک میلیارد مسلمان نادیده گرفته شود و 
همزمان شعار همزیستی مسالمت آمیز ادیان و عقاید تکیه کلام ثابت رهبران 
غربی باشد؟ پاسخ به این سؤال را می توان در نگاه دوگانه و استانداردهای 

متناقض لیبرال دمکراسی غربی در احترام به عقاید گوناگون دنبال کرد. 

»تمام شرایط برای یک انفجار جدید 
احتمالی مهیاست«؛ این بخشی از مصاحبه 
یک مقام ارشد دولت فرانسه با خبرگزاری 
فرانسه درباره حال و هوای شهرهای مختلف 
این کشور است. پس از سومین شب متوالی 
اعتراضات خشونت آمیز در فرانسه، دولت 
این کشور تدابیر امنیتی را تشدید و 
۴0هزار پلیس را مأمور کنترل اوضاع و مهار 
درگیری ها کرده است. »امانوئل مکرون« 
رئیس جمهور فرانسه که نشست اتحادیه 
اروپا را نیمه کاره رها کرده و به کشورش 
بازگشته، گفته است که شبکه های 
اجتماعی در حوادث اخیر نقش داشتند و 
دولتش برای حذف محتوای تحریک آمیز 
در شبکه های اجتماعی اقداماتی را اجرا 
خواهد کرد. به اعتقاد ناظران، اعتراض های 
اخیر نشان دهنده یک بحران سیاسی 
داخلی جدید در فرانسه است؛ به ویژه 
اینکه مکرون به تازگی 6ماه تظاهرات 
خشونت آمیز بر سر اصلاحات بحث برانگیز 

بازنشستگی را پشت سر گذاشته است.
فرانسه در سال های اخیر بارها شاهد 
اعتراض های گسترده ضددولتی است اما 
آنچه وقایع اخیر را قابل توجه کرده، شدت 
خشم مردم و خشونت های متقابل معترضان 

و نیروهای پلیس   است. 
گفته شده، میزان تخریب اموال و اماکن 
عمومی در شهرهای مختلف ازجمله 
لیون، تولوز و برست حیرت انگیز بوده 
است. به عنوان مثال، میزان خسارت ها در 
پاریس به حدی است که حمل ونقل عمومی 
ازجمله تردد تراموا و اتوبوس ها مختل شده 
است. در این میان تحقیقات اولیه دستگاه 
قضایی فرانسه حاکی از آن است که در زمان 
تیراندازی به این راننده نوجوان، شرایط 
استفاده قانونی از سلاح رعایت نشده است.

قرآن سوزی »سلوان مومیکا« عراقی تبار 
در استکهلم که این روزها شهروندی سوئد 
را نیز به دست آورده با محکومیت شدید 
کشورهای عربی و اسلامی همراه شده است 
و همگی خواستار جلوگیری از این اقدامات 
اسلام هراسانه شده اند. در ایران، کاردار 
سوئد به وزارت امور خارجه احضار شده 
و سخنگوی وزارت امور خارجه اهانت به 
قرآن کریم در سوئد را محکوم کرده است.

مغرب نیز طی بیانیه ای اعلام کرد که در 
اعتراض به اهانت مجدد به کتاب آسمانی 
دین اسلام در سوئد، سفیر خود در 
استکهلم را به مدت نامحدودی به کشور 
فراخوانده است. »فائق زیدان« رئیس 
شورای عالی قضایی عراق نیز با تکیه بر مفاد 
ماده 1۴ قانون مجازات این کشور، مجوز 

اقدام قانونی علیه مومیکا را صادر کرد. 
همچنین شهروندان عراقی ضمن 
محکومیت آتش زدن قرآن کریم در سوئد، 
در برابر سفارت این کشور در بغداد تجمع 
اعتراضی گسترده ای برگزار کردند و خشم 
خود را نسبت به این جنایت ابراز کردند. 
پیش تر رئیس شورای عالی قضایی عراق 
به دادستانی عمومی و با هماهنگی دادگاه 
تحقیقات منطقه یک الکرخ دستور داد که 
اقدامات حقوقی برای استرداد عامل آتش 
زدن قرآن کریم را اتخاذ کند و این فرد طبق 

قانون محاکمه شود.
دومای دولتی روسیه نیز در بیانیه ای مجوز 
مقامات سوئد برای چنین اقداماتی را 
محکوم کرد و همزمان وزارت امور خارجه 
اردن، اهانت به قرآن کریم در استکهلم 
را اقدامی تحریک آمیز، نژادپرستانه و 
مردود خواند. »رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه هم به شدت از سوئد 
برای دادن مجوز هتک حرمت قرآن کریم 
انتقاد کرد و گفت: »بالاخره به غربی های 
گستاخ یاد خواهیم داد که اهانت به 
مسلمانان، آزادی اندیشه نیست.« لبنان، 
عربستان، امارات، بحرین، عمان، قطر، 
سوریه، الجزایر، پاکستان، فلسطین و مصر 
نیز از دیگر کشورهای اسلامی ای بوده اند 
که اقدام شهروند افراطی سوئدی را محکوم 
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در نشریه 
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فرانسوی

هتک حرمت به قرآن کریم و 
اهانت به مقدسات اسلامی 

در مقابل مرکز اسلامی 
هامبورگ در آلمان- گروهی 

از تشکل افراطی ها

انتشار فیلم کوتاه توهین آمیز 
و ضداسلامی »فتنه« )خیرت 
ویلدرس( از اعضای پارلمان 
هلند و رئیس حزب راست 

گرای »برای آزادی«

قرآن سوزی در دانمارک 
توسطی راسموس پالودان، 

رهبر اسلام ستیز حزب 
راست افراطی »استرام 

کورس« دانمارک

سوزاندن قرآن کریم مقابل 
سفارت ترکیه در شهر استکهلم 
سوئد- راسموس پالودان، رهبر 

اسلام ستیز حزب راست افراطی 
»استرام کورس«دانمارک

آتش زدن نسخه ای از قرآن 
کریم در برابر مسجدی در 

پایتخت سوئد- سلوان 
مومیکا، شهروند سوئدی 

عراقی تبار

رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار

رفتارها و عملکرد سلوان مومیکا در آتش زدن قرآن، نخستین رفتار عجیب 
او نیست چرا که سابقه وی نشان می دهد او شخصیتی بی ثبات دارد. ولید 
المقدادی، روزنامه نگار تحقیقی که خود ساکن سوئد است، در برنامه »بهترین 
گفتار« که از شبکه روسیا الیوم پخش می شود، درباره سیلوان مومیکا گفته 
است که »این فرد هتاک صرفا به دنبال شهرت است و نه بیشتر و اگر تفکر و 
ایده مشخصی داشت، هرگز دست به این کار نمی زد. نوع رفتاری که او انجام 

گاه شمار 2 دهه فعالیت های موهن غرب علیه قرآن و اسلام

می دهد از اهانت به قرآن کریم در زمین فوتبال تا انداختن گوشت خوک روی عقده دیده شدن
آن نشان می دهد که او هیچ سر رشته ای از سیاست ندارد.«

در حادثه آتش زدن قرآن کریم، حدود 200نفر حاضر شدند و پلیس سوئد یک 
جوان که قصد پرتاب سنگ به سوی این مهاجر عراقی را داشت، بازداشت کرد. 
این حادثه پس از اقدام یک افراط گرای دانمارکی در سال 2022 برای آتش 
زدن قرآن در مقابل سفارت ترکیه انجام شد. با این حال تبدیل شدن به سوژه 

رسانه ای را در اقدامات غیرمتعارف سلوان مومیکا می توان دید.
البته سلوان مومیکا نخستین فردی نیست که در کشورهای غربی دست به 

اقدام غیرمتعارف ضد مسلمانان می زند. پیش از او نیز افراد دیگری مانند 
»راسموس پالودان« با قرآن سوزی در سوئد، »تئودور ون گوگ« با فیلم سازی  
در دانمارک، »کورت وسترگارد« با طراحی کاریکاتور در نشریات دانمارک و   
اقدامات مختلفی را علیه مسلمانان انجام دادند که وجه مشترک اقدامات 
همه آنها استفاده از رسانه های مختلف برای بازتاب اقدامات شان بوده است. 

گویی تلاش برای بازنمایی رسانه ای آرزوی بر دل مانده بسیاری از افرادی 
 است که تلاش دارند تا اقدامات ضداسلامی خود را در قاب رسانه ها 

ثبت کنند.

ناآرامی ها در فرانسه از شامگاه چهارشنبه پس از شلیک 
یک مأمور پلیس به نوجوان 17ساله ای به نام »ناهل ام.« 
در نانتر، واقع در حومه پاریس و کشته شدن او آغاز 
شد. درگیری ها چند شهر حومه پایتخت را فرا گرفت 
و تا کنون670نفر دستگیر و بسیاری از ساختمان های 
دولتی به آتش کشیده شده اند. دویچه وله درباره جزئیات 
این واقعه نوشته: »گشت موتورسیکلت پلیس این جوان را 
متوقف می کند. ویدئویی نشان می دهد که چگونه مأمور 
پلیس اسلحه خود را به  سمت درِ راننده نشانه می گیرد. 
به نظر می رسد وضعیت تحت کنترل است و هیچ نشانه ای 
از حرکت غیرمترقبه مشاهده نمی شود. هنگامی که این 
جوان به طور ناگهانی حرکت می کند، پلیس از فاصله 
نزدیک به سمت او شلیک می کند. تیر به قفسه سینه اش 
می خورد. خودرو چند متر جلوتر رفته و به سدی برخورد 
می کند. پس از مرگ این جوان، صدها نفر در راهپیمایی 
تشییع جنازه او شرکت کردند و خواستار اجرای عدالت 
شدند. این راهپیمایی به ابتکار خانواده ناهل و فراخوان 

مادرش سازماندهی شد.«

جزئیات قتل نوجوان فرانسوی به دست پلیس
بنا بر گزارش ها، در شهر »نیس« در جنوب فرانسه، حداقل ۲ایستگاه 
پلیس و خودروهای گشت با مواد انفجاری مورد حمله قرار گرفته و به 
آتش کشیده شده است. معترضان در نزدیکی لیل در شمال فرانسه 
نیز دفتر شهردار را ویران کردند و یک ایستگاه پلیس در نزدیکی 
»روبه« مورد حمله قرار گرفت. در تولوز در جنوب غربی فرانسه نیز 
درگیری هایی بین تظاهرات کنندگان و مأموران پلیس رخ داد که 
در آن چندین خودرو به آتش کشیده شد. مقامات لیون و دیژون نیز 
صحنه های مشابهی را گزارش کردند. خبرگزاری فرانسه با اشاره به این 
تصاویر نوشته است: صحنه های چند روز اخیر، خاطره شورش های 
 شهری در سال های اخیر فرانسه را یادآوری می کنند؛ به ویژه
سال ۲00۵ که مرگ ۲نوجوان در سن  سن  دنی )شمال پاریس( 
درحالی که توسط پلیس تعقیب می شدند، 3هفته شورش را برانگیخت. 
گروهی از معترضان نیز روز پنجشنبه در حمایت از اعتراضات در فرانسه 
در »بروکسل« پایتخت بلژیک تظاهرات کردند که به خشونت کشیده 
شد و خودروهایی را نیز به آتش کشیدند. معترضان در منطقه مرکزی 
»آنیسن« در بروکسل تجمع کرده و سنگ فرش های خیابان را به 
سمت نیروهای امنیتی پرتاب می کردند و شیشه های ایستگاه های 
اتوبوس را می شکستند و برخی از خودروها را نیز به آتش می کشیدند. 

شورش های 2005 تکرار می شود؟

بهاره محبیگزارش۲
روزنامه نگار

محکومیت بین المللی


